МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОЕКТ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (двадцать шестое  заседание третьего созыва)
                                       от ______ 2018 г. № ______

О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 03.03.2016 года № 83

          В целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", законом Ленинградской области от 15 декабря 2017 года № 80-ОЗ "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации 	по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений", руководствуясь Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение, совет депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования (далее по тексту – Положение), утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 03.03.2016 года № 83 следующие изменения:
А) в пункте 2.2. слова «01 апреля» заменить словами « 30 апреля»;
Б) пункт 2.4. главы 2 изложить в новой редакции:
«2.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подаются в Сектор по работе со сведениями управления профилактики коррупционных и иных правонарушений аппарата  Губернатора  и Правительства  Ленинградской области ( далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений)  по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - справка).
В) Дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1.  Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с отметкой о приеме представляются лицом, замещающим муниципальную должность, ведущему специалисту по общим и организационным вопросам администрации Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области соответственно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Калитинского сельского поселения в сети Интернет и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации.».
Д) Дополнить пункт 4.1 главы 4 подпунктом д) следующего содержания:
« д)  сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных лицом, замещающим муниципальную должность в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки».
2. Утвердить форму сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, для размещения на официальном сайте и опубликования, согласно приложению № 1.
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Калитинского сельского поселения                                     В.И.Бердышев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
решением совета депутатов
Калитинского сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области
от ________.2018 г.  № -__

(Форма)

[bookmark: Par78]СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, замещающего муниципальную должность, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспорт-ные средства (вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой
доход
 (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)
	Сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки

	Вид объекта
	Вид собственности
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	Вид объекта
	Площадь
(кв.м)
	Страна
располо-жения

	1

	Супруга (супруг)

	Несовершенно-летний ребенок